[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-18; Телефакс: (84468) 4-82-17;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 13.06.2019

	№ 1-1/73

«Об оценке эффективности реализации «Программы  профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля на 2018 год» Орловского сельского поселения за 2018 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения, постановляю:
1. Утвердить оценку эффективности реализации «Программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля на 2018 год», за 2018 год, согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Орловского сельского поселения                                                                           Ф.М. Грачёв
Приложение 1
 к постановлению

администрации Орловского

сельского поселения

от 13.06.2019 № 1-1/73

Анализ объемов финансирования

мероприятий (целевых показателей) «Программа профилактики нарушений обязательных требований  в сфере муниципального жилищного контроля  на 2018 год»
за  2018 год

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финанси
рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполните
ль
мероприя
тия

	плановое
значение

(уточн.)
	фактическое
значение
	отклонение

абсолютное
(тыс. руб.)
+/-
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Составление перечня нормативных правовых актов, или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля
	местный. бюджет

	Финансирование не требуется
	-

	-
	100
	Администрация

	2
	Размещение на официальном сайте администрации сельского поселения перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля, а также текстов, соответствующих нормативных правовых актов
	местный бюджет
	Финансирование не требуется
	-

	-
	100
	Администрация

	3
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведение семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами
	местный бюджет
	Финансирование не требуется
	-

	-
	100
	Администрация

	4
	Подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований (при внесении изменений в обязательные требования)
	местный бюджет
	Финансирование не требуется
	-

	-
	100
	Администрация

	5
	Обобщение практики осуществления муниципального жилищного контроля и размещение на официальном сайте администрации сельского поселения соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	местный бюджет
	Финансирование не требуется
	-

	-
	100
	Администрация

	6
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", если иной порядок не установлен федеральным законом
	местный бюджет
	Финансирование не требуется
	-

	-
	100
	Администрация